
 

Projektu atlases kritēriji  

6.1. Uzņēmējdarbības sākšanas atbalsts jauniem lauksaimniekiem 
 

Ieguldījums 2B mērķa virzienā 

2B – atvieglot ienākšanu lauksaimniecības nozarē, it īpaši paaudžu maiņu. 

LAP 2014-2020: 

 Ieviešot pasākumu „Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem”, tiks sekmēta gados jaunu cilvēku 

iesaistīšanos pastāvīgās lauksaimniecības aktivitātēs, un tas veicinās ekonomiski 

dzīvotspējīgu saimniecību dibināšanu un nodrošinās darbaspēka atjaunošanos lauksaimniecības 

sektorā. 

 

 Atbalsts jauniem lauksaimniekiem par lauksaimniecības uzņēmuma dibināšanu pirmo reizi kā 

saimniecības vadītājam ar mērķi ražot lauksamniecības produkciju (reģistrēts/pārreģistrēts 

Uzņēmumu reģistrā vai iegūtas mantojuma tiesības ne ilgāk kā 24 mēnešus pirms pieteikuma 

un darījumu darbības plāna iesniegšanas vai tā tiek reģistrēta ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā pēc 

pieteikuma un darījumu darbības plāna apstiprināšanas, kā arī nodrošina ražošanas resursa 

standarta izlaides vērtību vismaz 15 000 EUR apmērā) 

 

 Principi attiecībā uz atlases kritēriju noteikšanu. Projektu atlases kritēriju izvēle ir cieši saistīta ar 

pasākuma mērķu sasniegšanu, attiecīgi priekšroku dodot, ja saimniecības pamatdarbības nozares ir 

saistītas ar lopkopību, augļkopību un dārzkopību. Saskaņā ar Regulas 1305/2013 49(3) pantu ir 

paredzēts noteikt ekonomiskos kritēriju, paredzot piešķirt lielāku punktu skaitu tām saimniecībām, 

kuras plāno progresīvāku saimniecību attīstību īsākā laika periodā. Papildus punkti tiks piešķirti 

arī tām saimniecībām, kas realizē darījumdarbības plānu reģionos ar zemāku attīstības indeksu.  

 

Sasniedzamie rādītāji 

Rādītāja nosaukums Vērtība 

Atbalsta saņēmēju skaits (saimniecības), kas saņem atbalstu uzņēmējdarbības 

sākšanai jaunajiem lauksaimniekiem (6.1) 
350,00 

 

 

 

Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimālais 

iespējamais 

punkti skaits 

grupā 

1. Saimniecības 

pamatdarbības 

nozare, kura tiek 

attīstīta 

darījumdarbības 

plāna ietvaros 

Augļkopība, lopkopība, 

dārzkopība 

40  

 

40 

Pārējās lauksaimniecības 

nozares 

0 

2. Teritorijas attīstības 

indekss 

Atbalsta pretendenta 

projekta īstenošanas vietas 

(saimniecības faktiskā 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

 

20 



adrese) teritorijas attīstības 

indekss novadiem (ja tas ir 

negatīvs)1 

3. Saimniecības 

darījumdarbības 

plāna attīstības 

mērķis 

Palielinot apgrozījumu vai 

SI vismaz par 30% 

darījumdarbības plāna 

darbības laikā 

 

0 

 

 

 

 

 

20 
Palielinot apgrozījumu vai 

SI virs 30% [Par katru 

procenta punktu 1punktu, 

bet ne vairāk kā 20] vai 20 

punkti, ja [30% 

apgrozījuma vai SI 

pieaugumu sasniedz īsākā 

termiņā – 3. gadā] 

 

 

 

20 

4. Atbalsta pretendenta 

lauksaimniecības 

izglītība2 

Augstākā vai profesionālā 

vidējā (vidējā speciālā) 

izglītība lauksaimniecībā 

 

15 

 

 

 

15 Uzsācis mācības 

lauksaimniecības izglītības 

iegūšanai 

 

5 

Kopā 95 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 45 punkti 

 
Piezīmes: 
1 Teritorijas attīstības indeksu nosaka atbilstoši normatīvajiem aktiem par teritorijas attīstības indeksa aprēķināšanu; 

Kritēriju aprēķina izmantojot šādu formulu: 

A = B x (-10), kur 

A- Punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B- Teritorijas attīstības indekss novadā, kurā notiks projekta īstenošana. 

 
2 Saskaņā ar noteikumu 2.pielikumu; 

 

Ja atbilstoši projektu atlases kritērijiem iegūto punktu skaits ir vienāds, priekšroka saņemt 

publisko finansējumu ir atbalsta pretendentam, kas realizē projektu novadā ar zemāku attīstības 

indeksu. 

 

 

  



6.3. Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās lauku saimniecības 

Ieguldījums 2A mērķa virzienā 

2A – veicināt lauku saimniecību, it īpaši mazo un vidējo, konkurētspēju, paaugstinot to 

ražošanas produktivitāti, atbalstot kooperāciju un tirgus pieejamību. 

LAP 2014-2020: 

 Apakšpasākuma ietvaros tiek atbalstīta mazo lauku saimniecību attīstība, lai palielinātu tirgū 

pārdotās produkcijas apjomu 

 Ieviešot šo apakšpasākumu, mazajām lauku saimniecībām tiks kompensēti pamatlīdzekļu iegādes 

izdevumi (jauna un lietota lauksaimniecības tehnika, ilggadīgo stādījumu ierīkošana, vaislas 

lauksaimniecības dzīvnieki un ražošanas ēku būvniecība), kas saistīti ar uzņēmējdarbības 

uzsākšanu, saimniecības pārstrukturēšanu, efektīvas un produktīvas ražošanas attīstību un dalības 

tirgū nodrošināšanu (iesaistīšanās kooperācijā). Tādējādi tiks panākta lielākās daļas atbalstu 

saņēmušo mazo saimniecību pāreja uz vidējo saimniecību grupu, tām kļūstot par tirgum ražojošām 

un konkurētspējīgām saimniecībām.” 

 Mazās lauku saimniecības - fiziska vai juridiska persona, kuras gada apgrozījums no nepārstrādātu 

un pārstrādātu lauksaimniecības produktu ražošanas ir 2 000–15 000 EUR un kuras īpašumā vai 

valdījumā ir līdz 50 ha LIZ.” 

 Vienreizējā maksājuma apmērs mazajām saimniecībām ir 15 000 EUR, kas tiek maksāts divās 

daļās – avansa maksājums 80% apmērā, gala maksājums 20% apmērā tiek veikts pēc saimniecības 

darījumdarbības plāna pilnīgas īstenošanas.” 

 Principi attiecībā uz atlases kritēriju noteikšanu. Lai izvēlētos atbilstošākos projektus, atlases kritēriji 

tiks izveidoti, ņemot vērā to, kurā nozarē projekts tiek īstenots konvencionālā vai bioloģiskā 

u.tml., vai ir iepriekš saņemts publiskais finansējums saimniecības attīstībai. Turklāt priekšroka 

tiks dota atbalsta pretendentiem ar mazāku saimniecības gada apgrozījumu. 

Sasniedzamie rādītāji 

Rādītāja nosaukums Vērtība 

Atbalsta saņēmēju skaits (saimniecības), kas saņem atbalstu 

uzņēmējdarbības sākšanai mazo saimniecību attīstībai (6.3) 
2 370,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nr. 

 p.k. 
Kritēriju grupa Kritērijs 

Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu skaits 

grupā 

1.  Saimniecības 

pamatdarbības 

nozare, kura tiek attīstīta 

darījumdarbības plāna 

ietvaros 

Augļkopība, lopkopība, 

dārzkopība 

 40  40 

pārējās lauksaimniecības 

nozares  

0 

2.  Teritorijas attīstības 

indekss 

Atbalsta pretendenta 

projekta īstenošanas vietas 

teritorijas attīstības indekss 

novadam (ja tas ir 

negatīvs)1 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 20 

3.  Publiskais finansējums Atbalsta pretendents nav 

saņēmis publisko 

finansējumu investīciju 

iegādei 

10 

10 

 Atbalsta pretendents ir 

saņēmis publisko 

finansējumu investīciju 

iegādei 

0 

4.  Saimniecības 

apgrozījums 

Par katriem veseliem 1000 

EUR, kas ir zem 15 000 

sliekšņa 2 punkti2 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

26 

5.  Saimniecības plānotā 

lauksaimniecības sistēma 

Bioloģiskā 

lauksaimniecība 

30 

30 
Integrētās 

lauksaimniecības 

augļkopība, dārzkopība 

20 

Pārējie 0 

Kopā 126 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir [40] punkti 
 
 

1 Kritēriju aprēķina izmantojot šādu formulu: 

A = B x (-10), kur 

A - punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B - teritorijas attīstības indekss novadā, kurā notiks projekta īstenošana. 

 
2 

Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  
A =   

(15 000 – B) x 2 
, kur 

  

  1000   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā saimniecības neto apgrozījumu;  

B – saimniecības neto apgrozījums pēdējā noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas; 

 



 

 

Ja projektu atlasē iegūtais punktu skaits ir vienāds, priekšroka saņemt publisko finansējumu ir 

atbalsta pretendentam ar mazāku saimniecības gada apgrozījumu.  

 

 

  



6.4.1.Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību nesaistītu darbību radīšanā un 

attīstīšanā” 

Ieguldījums 6A mērķa virzienā 

6A – veicināt dažādošanu, mazu uzņēmumu izveidi un attīstīšanu un darbavietu radīšanu. 

LAP 2014-2020: 

 Sniedzot atbalstu lauksaimniecībai alternatīvu MVU attīstībai un lauksaimnieciskās darbības 

dažādošanai, tiek samazināta iedzīvotāju migrācija no lauku teritorijām un nodrošināti 

alternatīvi ienākumu avoti, kā arī augstāks lauku iedzīvotāju labklājības līmenis. Līdz ar 

lauksaimniecības ražošanas koncentrācijas un efektivitātes paaugstināšanos nozarē iespējama 

~80 tūkstošu darbavietu samazināšanās tuvāko desmit gadu laikā, tādēļ, sniedzot atbalstu mazo 

uzņēmumu attīstībai un ar lauksaimniecību nesaistītu darbību uzsākšanai, tiek saglabātas 

esošās darbavietas un radītas jaunas darbavietas lauku teritorijas iedzīvotājiem. 

 

 Apakšpasākuma ietvaros tiek atbalstīta: 

1. esošo mazo un mikrouzņēmumu attīstība ar lauksaimniecības produktu ražošanu, 

pirmapstrādi un pārstrādi nesaistītas ražošanas un pakalpojumu jomā (t.sk. lauku 

tūrisms); 

2. ar lauksaimniecību nesaistītu darbību dažādošana 

 Īstenojot projektu, jānodrošina vismaz viens no nosacījumiem: 

 jaunu darbavietu radīšana; 

 esošo darbavietu saglabāšana; 

 uzņēmums saimnieciskās darbības attīstība. 

 Maksimālā attiecināmo izmaksu summa programmēšanas periodā: esoša mazā un 

mikrouzņēmuma attīstībai un lauksaimniekiem ar lauksaimniecību nesaistītu darbību attīstībai 

un dažādošanai – EUR 200 000. 

 Principi attiecībā uz atlases kritēriju noteikšanu. Atlases kritēriji tiek izvēlēti, lai maksimāli 

sasniegtu apakšpasākuma mērķi, veicinot nelauksaimnieciska rakstura uzņēmējdarbības 

attīstību lauku teritorijā (priekšroku dodot projektiem, kuros tiek uzsākta ražošana lauku 

teritorijā), veicinot uzņēmējdarbību mazāk attīstītākos reģionos (teritorijas attīstības indekss). 

Priekšroka tiek dota arī tiem projektiem, kuri iesniegšanas brīdi spēj uzrādīt gatavību projekta 

ieviešanai (gatavi būvniecības dokumenti u.tt). 

Sasniedzamie rādītāji 

Rādītāja nosaukums Vērtība 

Atbalsta saņēmēju skaits (saimniecības), kas saņem atbalstu uzņēmējdarbības 

sākšanai/atbalstu ieguldījumiem ar lauksaimniecību nesaistītām darbībām lauku 

apgabalos (6.2 un 6.4) 
400,00 

T20: Atbalstīto projektu radītās darbvietas (prioritārā joma 6A) 140,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nr 

p.k. 

Kritēriju grupa Kritērijs Punktu 

skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu 

skaits grupā 

1.  Projektā paredzēta 

būvniecība vai 

pārbūve (punktu 

skaitu reizina ar 

attiecīgo būvniecības 

izdevumu proporciju 

no kopējiem projekta 

attiecināmajiem 

izdevumiem)
1 

Būvprojekts ar būvatļaujā veiktu 

atzīmi par projektēšanas nosacījumu 

izpildi iesniegts kopā ar projekta 

iesniegumu 

30 30 

Būvatļauja vai paskaidrojuma 

raksts/apliecinājuma karte ar 

būvvaldes atzīmi par būvniecības 

ieceres akceptu iesniegta kopā ar 

projekta iesniegumu 

10 

2.  Projekta darbības 

virziens 

Ražošana 30 30 

Pakalpojumu sniegšana 15 

3.  Saņemtais 

publiskais 

finansējums 

LAP 2007-2013 plānošanas periodā 

atbalsta pretendents nav saņēmis 

publisko finansējumu pasākuma 

“Lauku saimniecību un 

uzņēmējdarbības attīstība” 

apakšpasākumā “Atbalsts 

ieguldījumiem ar lauksaimniecību 

nesaistītu darbību radīšanā un 

attīstīšanā” 

10 10 

4.  Projekta 

iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts 

Lauku atbalsta dienesta 

Elektroniskās pieteikšanās sistēmā  

5 5 

5.  Teritorijas 

attīstības indekss 

Atbalsta pretendenta projekta 

īstenošanas vietas (tikai būvniecības 

un stacionāru iekārtu projektu 

gadījumā) teritorijas attīstības 

indekss novadam (ja tas ir 

negatīvs)2 

Atbilstoš

i 

aprēķināt

ajam 

koeficien

tam 

20 

Kopā  95 

Maksimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 35 punkti 
1
 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  
A = B x 

C 
, kur 

  

  D   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā būvniecības proporciju pret kopējiem attiecināmiem projekta 

izdevumiem; 

B – punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida; 

C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi (euro); 

D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi (euro). 

Punktus piešķir par vienu kritēriju grupā. 

2 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 



A = B x (–10) , kur 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B – teritorijas attīstības indekss novadā, kurā notiks projekta īstenošana (būvniecība, iekārtu uzstādīšana esošā būvē). 

Ja atbilstoši projektu atlases kritērijiem iegūto punktu skaits ir vienāds, priekšroka saņemt 

publisko finansējumu ir atbalsta pretendentam, kas realizē projektu novadā ar zemāku attīstības 

indeksu. 
  



6.4.1. Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību nesaistītu darbību radīšanā un 

attīstīšanā”  

aktivitātei “Lauku tūrisma attīstība” 
 

Nr 

p.k. 

Kritēriju grupa Kritērijs Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu 

skaits grupā 

1. Projektā paredzēta 

būvniecība vai pārbūve 
(punktu skaitu reizina ar 

attiecīgo būvniecības 

izdevumu proporciju no 

kopējiem projekta 

attiecināmajiem 

izdevumiem)
1 

Būvprojekts ar būvatļaujā veiktu 

atzīmi par projektēšanas nosacījumu 

izpildi iesniegts kopā ar projekta 

iesniegumu 

30 30 

Būvatļauja vai paskaidrojuma 

raksts/apliecinājuma karte ar 

būvvaldes atzīmi par būvniecības 

ieceres akceptu iesniegta kopā ar 

projekta iesniegumu 

10 

2. Atbalsta pretendenta 

darbība nozarē 

Atbalsta pretendents sniedz tūrisma 

pakalpojumus vairāk par 3 gadiem 

un ir guvis ieņēmumus no tūrisma 

pakalpojuma sniegšanas 

20 20 

3. Saņemtais publiskais 

finansējums 

LAP 2007.-2013. plānošanas periodā 

atbalsta pretendents nav saņēmis 

publisko finansējumu pasākumā 

“Tūrisma aktivitāšu veicināšana” 

10 10 

4. Veiktās nodokļu 

iemaksas 

Atbalsta pretendenta pēdējā 

noslēgtajā gadā veiktās valsts 

sociālās apdrošināšanas iemaksas 

vidēji uz vienu pēdējā noslēgtajā 

gadā nodarbināto (t. sk. 

pašnodarbinātu personu), dalītas ar 

1002 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

20 

5. Projekta iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts Lauku 

atbalsta dienesta Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā  

5 5 

6. Teritorijas attīstības 

indekss 

Atbalsta pretendenta projekta 

īstenošanas vietas (tikai būvniecības 

un stacionāru iekārtu projektu 

gadījumā) teritorijas attīstības 

indekss novadam (ja tas ir negatīvs)3 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

20 

Kopā  105 

Maksimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 35 punkti 

 
1
 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  
A = B x 

C 
, kur 

  

  D   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā būvniecības proporciju pret kopējiem attiecināmiem projekta 

izdevumiem; 



B – punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida; 

C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi (euro); 

D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi (euro). 

Punktus piešķir par vienu kritēriju grupā. 

2 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  
A = 

B 
/ 100 , kur 

  

  C   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā pretendenta (attiecībā uz zemnieku saimniecību – arī zemnieku 

saimniecības īpašnieka par sevi veiktās iemaksas) pēdējā noslēgtajā gadā veiktās valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksas vidēji uz vienu pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto (t. sk. pašnodarbināto); 

B – pretendenta pēdējā noslēgtajā gadā veiktās valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas; 

C – vidējais pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto skaits (t. sk. pašnodarbinātie). 

Kritērija aprēķinā izmanto VID datubāzes datus. 

3 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = B x (–10) , kur 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B – teritorijas attīstības indekss novadā, kurā notiks projekta īstenošana (būvniecība, iekārtu uzstādīšana esošā 

būvē). 

 

Ja atbilstoši projektu atlases kritērijiem iegūto punktu skaits ir vienāds, priekšroka saņemt 

publisko finansējumu ir atbalsta pretendentam, kas realizē projektu novadā ar zemāku attīstības 

indeksu. 

 

 

  



7.Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos 

Ieguldījums 6A mērķa virzienā 

6A – veicināt dažādošanu, mazu uzņēmumu izveidi un attīstīšanu un darbvietu radīšanu. 

LAP 2014-2020: 

 Transporta infrastruktūra ir būtiska uzņēmējdarbības attīstībā, nodrošinot efektīvu 

pārvietošanos uzņēmumu transportam. Veicot ieguldījumus ceļu infrastruktūras uzlabošanā, 

tiks veicināts uzņēmējdarbības aktivitātes pieaugums, nodrošinot un uzlabojot darbavietu 

sasniedzamību. 

 

 Uzlabojot ceļu infrastruktūru, tiks veicināta sasniedzamība, kas ir ļoti nozīmīga iedzīvotāju 

mobilitātes nodrošināšanai kopumā, bet īpaši un pilsētu un lauku mijiedarbības sekmēšanai, 

nodrošinot darbavietu un pakalpojumu sasniedzamību arī lauku teritoriju iedzīvotājiem. 

 

 Principi attiecībā uz atlases kritēriju noteikšanu. Atlases kritēriji tiek izvēlēti, lai maksimāli 

sasniegtu apakšpasākuma mērķi, uzlabojot ceļu infrastruktūru lauku teritorijās. Priekšroka tiek 

dota projektiem, kuri tiek īstenoti pašvaldībās ar zemāku teritorijas attīstības indeksu, 

tādējādi nodrošinot teritoriju vienlīdzīgu attīstību, kā arī integrēta tipa projektiem, kas tiek 

īstenoti kopā ar pievadceļu izbūvi pie uzņēmējdarbības objektiem 4.3.apakšpasākuma ietvaros. 

 

Sasniedzamie rādītāji 

Rādītāja nosaukums Vērtība 

Darbību skaits (projektu skaits) 200,00 

 

Nr 

p.k. 

Kritēriju grupa Kritērijs Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais punktu 

skaits grupā 

1. Teritorijas attīstības 

indekss 

Atbalsta pretendenta projekta 

īstenošanas vietas teritorijas 

attīstības indekss novadam (ja 

tas ir negatīvs)1 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

20 

2. Tiek īstenots 

integrēta tipa projekts 

ar uzņēmēju2 

Jā 30 30 

Nē 15 

Kopā  50 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir [15] punkti 

 

Piezīmes:  
1 Teritorijas attīstības indeksu nosaka atbilstoši normatīvajiem aktiem par teritorijas attīstības indeksa aprēķināšanu; 

Kritēriju aprēķina izmantojot šādu formulu: 

A = B x (-10), kur 

A- Punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B- Teritorijas attīstības indekss novadā, kurā notiks projekta īstenošana. 

 
2 Integrēts projekts ar Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma "Ieguldījumi materiālajos aktīvos" 

apakšpasākumu 4.3. "Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā", kura ietvaros 

tiek veikta pievadceļu izbūve pie uzņēmējdarbības objektiem. 



Ja atbilstoši projektu atlases kritērijiem iegūto punktu skaits ir vienāds, priekšroka saņemt 

publisko finansējumu ir atbalsta pretendentam, kas realizē projektu novadā ar zemāku attīstības 

indeksu. 

  



 

15.Tehniskā palīdzība 

 
Finansējums saņēmējs: Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

 
Nr.p.k. Finansējamā darbība Vērtējums 

Darbībai jābūt saistītai ar vismaz vienu no Latvijas Lauku attīstības programmā 2014.-2020.gadam 

paredzētajiem Tehniskās palīdzības mērķiem – Lauku attīstības programmas sagatavošanu, 

pārvaldību, uzraudzību, novērtēšanu, informāciju un komunikāciju, sadarbības tīklu veidošanu, 

sūdzību izskatīšanu, kontroli un revīziju: 

1. Darbinieku atlīdzība Jā/Nē 

2. Informācijas un publicitātes pasākumi  Jā/Nē 

3. Pārvaldības darbības (telpu izmaksas, kancelejas preces u.c.) Jā/Nē 

4. Komandējumi, apmācības, semināri, konferences  Jā/Nē 

5. Programmas uzraudzības un novērtēšanas pasākumi Jā/Nē 

6. Valsts Lauku tīkla darbības nodrošināšana Jā/Nē 

7. IT sistēmu un tehniskā aprīkojuma uzstādīšana, izmantošana un vadība Jā/Nē 

8. Ar programmas īstenošanu saistīti pakalpojumi (izvērtējumi, aprēķini, 

tulkošana u.c.) 

Jā/Nē 

9. Kontroles un revīzijas pasākumi Jā/Nē 

 

Finansējuma nepietiekamības gadījumos, tiek izvērtēta darbības prioritāte atbilstoši Lauku attīstības 

programmas īstenošanas stadijai, nepieciešamība pēc darbības īstenošanas attiecīgajā laika periodā vai 

darbības īstenošanas pārcelšana. 

 


